P4g. 15534

MARTES, 21 DE JUNIO DE 2022 - BOC NUM. 119

AYUNTAMIENTO DE CAMARGO

CVE-2022-4882 Lista de admitidos y excluidos, Tribunal Calificador y fecha de
valoracion de méritos de la convocatoria para la provision de puestos
de trabajo de Administrativo de Administracion General mediante
concurso de méritos. Expediente RHU/80/2022.

Finalizado el plazo de presentacion de instancias de la convocatoria para la provision de
puestos de trabajo de Administrativo de Administracion General, vacantes en la plantilla de
funcionarios del Ayuntamiento de Camargo, mediante concurso de méritos con bases publi-
cadas en el BOC N° 98 de 23 de mayo de 2022, por Resolucién de la Alcaldia de 15/06/2022
se aprueba la lista de admitidos y excluidos, designacion del Tribunal de Seleccién y fecha de
realizacion de la valoracion de méritos.

"Resolucidn de la Alcaldia
de fecha 15/06/2022

Esta Alcaldia considerando:

Que dada cuenta de la convocatoria para la provision de puestos de trabajo de Adminis-
trativo de Administracién General, vacantes en la plantilla de funcionarios del Ayuntamiento
de Camargo, mediante concurso de méritos con bases publicadas en el BOC N° 98 de 23 de
mayo de 2022.

Expirado el plazo de presentacion de solicitudes para tomar parte en dicho procedimiento
selectivo y dada cuenta de las instancias presentadas.

De conformidad con lo dispuesto en la Base Sexta de la Convocatoria, publicada en el BOC
de 23 de mayo de 2022, "terminado el plazo de presentacidn de instancias, la Presidencia de la
Corporacion aprobara la lista de aspirantes admitidos y excluidos, con indicacién de la causa de
exclusién, que se hara publica en el BOC, y expuesta en el Tablén de Edictos de la corporacion
o en la pagina web del Ayuntamiento. En dicha resolucion se determinara el lugar y la fecha de
comienzo de la valoracion de méritos y la composicion nominal del Tribunal Calificador.

Sobre la base de las competencias legalmente atribuidas, HE RESUELTO:PRIMERO-. Apro-
bar la relacidon de aspirantes admitidos y excluidos, segun se detalla en anexo de la presente
Resolucion:

ADMITIDOS:
APELLIDO APELLIDO NOMBRE
1 Alario Escagedo Ana Maria
Maestro Tejido Irene
3 Palencia Rivas David

EXCLUIDOS: Ninguno.

boc.cantabria.es

CVE-2022-4882

1/2




/ CANTABRIA

- : . . : e —
. MARTES, 21 DE JUNIO DE 2022 - BOC NUM. 119

SEGUNDO-. Disponer la publicacién de la presente Resolucidn con la lista de aspirantes ad-
mitidos y excluidos en el boletin oficial de Cantabria y su exposicion en el Tablén de Anuncios
de este Ayuntamiento, concediéndose un plazo de diez dias habiles, desde su publicacién en el
Boletin Oficial de Cantabria, para formular alegaciones o subsanar los defectos a que hubiere
lugar, de conformidad con lo dispuesto en el art. 68 de la Ley 39/15, de de 1 de octubre, de
Procedimiento Administrativo de las Administraciones Publicas. No sera subsanable la falta de
presentacion de los méritos.

TERCERO.- Designar como miembros del Tribunal Calificador atendiendo a lo dispuesto en
la Base Séptima de la convocatoria:

Presidente:

Titular: D2 Sarai Bermudo Bermudo, Técnico de Administracion General del Ayuntamiento de
Camargo y como suplente D@ Marta Alvarez Rubio, Oficial mayor del Ayuntamiento de Camargo.

Vocales:

Titular: D@ Carmen Diaz de Liafio Gutiérrez, Técnico de Gestion del Ayuntamiento de Camargo
y como suplente D Juan Carlos Herbosa San Juan, Tesorero del Ayuntamiento de Camargo.

Titular D@ Paula De Diego Ylera, Técnico de Administracion General del Ayuntamiento de
Camargo y como suplente D@ Remedios Castillo Manrique, Administrativo del Ayuntamiento
de Camargo.

Titular D@ Cristina Zabala Fernandez, Técnico de Administracion Especial del Ayuntamiento
de Camargo y como Suplente D@ Carmen Rubalcaba Zurita, Administrativo del Ayuntamiento
de Camargo.

Secretario:

Titular: Da. Ana Velo Corona, Técnico de Gestion del Ayuntamiento de Camargo, y como
Suplente, D2 Beatriz Pis Valle, Técnico de Administraciéon General del Ayuntamiento de Ca-
margo, ambos con voz y voto.

CUARTO: Se acuerda fijar como fecha para la valoracién de los méritos del concurso el
préximo dia 5 de julio a las 11:00 horas en el Salén de Plenos del Ayuntamiento de Camargo.

QUINTO: Disponer la publicacion del anuncio de la presente Resolucidn, en el BOC, en el
tablon de anuncios y en la Pagina Web del Ayuntamiento de Camargo www.aytocamargo.org.

Camargo, 15 de junio de 2022.
El alcalde accidental,

Héctor Lavin Fernandez.
2022/4882

CVE-2022-4882

Pag. 15535 boc.cantabria.es




	1.Disposiciones Generales
	Parlamento de Cantabria
	CVE-2022-4845	Ley de Cantabria 3/2022, de 14 de junio, de Entidades Locales Menores.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-4885	Resolución por la que se adjudica un puesto de Jefe de Sección de Radiodiagnóstico de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, convocado por Orden SAN/7/2019, de 6 de febrero.
	CVE-2022-4886	Resolución por la que se adjudica un puesto de Jefe de Sección de Radiodiagnóstico de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, convocado por Orden SAN/16/2019, de 22 de febrero.
	CVE-2022-4887	Resolución por la que se adjudica un puesto de Jefe de Sección de Radiodiagnóstico de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, convocado por Orden SAN/30/2020, de 19 de junio.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2022-4838	Resolución de delegación especial de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonio civil.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-4787	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que en ejecución de la Oferta de Empleo Público van a integrar la bolsa de empleo para la contratación laboral temporal en la categoría profesional Operario de Montes-Bombero Fo

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-4882	Lista de admitidos y excluidos, Tribunal Calificador y fecha de valoración de méritos de la convocatoria para la provisión de puestos de trabajo de Administrativo de Administración General mediante concurso de méritos. Expediente RHU/80/2022


	2.3.Otros
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-4847	Emplazamiento en recurso contencioso-administrativo contra la Resolución de la consejera de Educación y Formación Profesional de 20 de diciembre de 2021, que desestima el recurso de alzada interpuesto contra la Resolución del director genera



	3.Contratación Administrativa
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-4843	Concurso para el otorgamiento de concesión para la ocupación del dominio público portuario y explotación del parking del puerto de San Vicente de la Barquera. Expediente CON/2022/003.
	Junta Vecinal de Santa María de Cayón
	CVE-2022-4824	Anuncio de enajenación mediante subasta del aprovechamiento forestal maderable N/REF.: AF-UOM/2022/383-bis-I/1 para el año 2022, del Monte de Utilidad Pública Alto Cagigal, 383-bis-I.
	CVE-2022-4825	Anuncio de enajenación mediante subasta del aprovechamiento forestal maderable N/REF.: AF-UOM/2022/383-bis-I/3 para el año 2022, del Monte de Utilidad Pública Alto Cagigal, 383-bis-I.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2022-4864	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos EMC/2022/02. Expediente 371/2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-4829	Aprobación, exposición pública de las listas cobratorias de Tasas Portuarias del segundo trimestre de 2022, y anuncio de cobranza del Servicio de Puertos.

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2022-4844	Exposición pública de la matrícula del Impuesto sobre Actividades Económicas para 2022.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2022-4836	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 3023/2022.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2022-4823	Exposición pública de la matrícula del Impuesto sobre Actividades Económicas para 2022.

	Ayuntamiento de Soba
	CVE-2022-4822	Aprobación y exposición pública de la matrícula de obligados y exentos del Impuesto de Actividades Económicas para 2022.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-4832	Resolución por la que se hace público el extracto de la Resolución de 8 de junio de 2022, de las ayudas FEAGA de pagos directos de ayudas por superficie de la campaña 2021, concedidas al amparo de la Orden MED/25/2020, de 16 de diciembre, po
	CVE-2022-4833	Resolución por la que se hace público el extracto de la Resolución de 8 de junio de 2022, de las ayudas asociadas a la Ganadería de la campaña 2021, concedidas al amparo de la Orden MED/25/2020, de 16 de diciembre, por la que se convocan y r

	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-4821	Orden EPS/17/2022, de 13 de junio, por la que se establecen las bases reguladoras de la concesión de subvenciones destinadas al fomento y la difusión de la economía social y del trabajo autónomo y al apoyo a las entidades representativas de 

	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-4858	Extracto de Orden IND/39/2022, de 10 de junio, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan subvenciones destinadas a la ejecución del programa de emisión de bonos digitales para colectivos vulnerables de la Comunidad Autónom
	CVE-2022-4867	Orden IND/39/2022, de 10 de junio, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan subvenciones destinadas a la ejecución del programa de emisión de bonos digitales para colectivos vulnerables de la Comunidad Autónoma de Cantabr

	Sociedad para el Desarrollo Regional 
de Cantabria S.A.
	CVE-2022-4840	Relación de subvenciones concedidas en virtud de la Resolución SOD/COOP/20/21, de 13 de octubre de 2021, por la que se convoca la línea de subvenciones Programa Coopera para Crecer. Ayuda a Entidades de Cooperación.
	CVE-2022-4841	Relación de ayudas concedidas durante el único proceso selectivo de Resolución SOD/EMPLEA/20/21, de 17 de agosto de 2021, por la que se convoca para el año 2021 la linea de subvenciones EMPLEA.

	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2022-4849	Convocatoria de subvenciones para fiestas de los barrios para 2022.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2022-4826	Bases reguladoras de la convocatoria de la concesión de subvenciones en el Área de Cultura 2022. Expediente 1956/2022.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2022-4715	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en polígono 17, parcela 21.
	CVE-2022-4810	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada en polígono 13 parcela 146.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2022-4837	Información pública de solicitud de autorización para la construcción de vivienda unifamiliar aislada en el paraje La Audiencia, de San Miguel de Meruelo. Expediente 979/2022.

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2022-4721	Información pública de expediente para autorización de rehabilitación y ampliación de vivienda unifamiliar en parcela con referencia catastral 001402000VN69A0001ZR.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2022-4830	Concesión licencia de primera ocupación de obras de instalación de ascensor en calle San Antonio, 10.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2022-4778	Aprobación definitiva del Proyecto de Compensación de la Unidad de Actuación UE-13. Expediente 53/584/2022.
	CVE-2022-4780	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en calle San Vicente, 2, en Maoño. Expediente 41/1779/2021.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2022-4813	Información pública de solicitud de autorización para segregación y construcción en finca de San Román de Cayón. Expediente 2022/344.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2022-4452	Información pública de solicitud de legalización para infraestructura de estación base de telefonía móvil en Abionzo.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-4853	Información pública sobre el Proyecto Básico para adecuación de la cara Oeste de los diques del puerto de Santoña para su utilización como machina.

	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2022-4827	Información pública del expediente de extinción del derecho al uso privativo de las aguas del aprovechamiento de 500 l/s de agua del río Gándara, término municipal de Soba, con destino piscifactoría industrial. Expediente A/39/01685.


	7.5.Varios
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-4868	Orden IND/38/2022, de 10 de junio, por la que se crea y regula el Registro de Adhesiones de Instaladores y Operadores de Telecomunicaciones en el ámbito territorial de la Comunidad Autónoma de Cantabria (CONECTA).




		Gobierno de Cantabria
	2022-06-17T10:17:07+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




